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Ansøgning om støtte til totalrenovering af KINO, Tinggade 9, 4100 Ringsted.
Da Ringsted Kommune har meldt ud, at den vil støtte etableringen af en ny biograf i Ringsted,
kunne det lige så godt være støtte til en totalrenovering af en eksisterende biograf, KINO.

KINO er en institution med historie. Siden 1934 har KINO ligget på samme adresse, så 85-årsdagen nærmer 
sig. Tusinder af Ringstedere har været inde og se film gennen årene, men det slider hårdt på institutionen, og det
kræver mere økonomi end KINO selv kan klare, at være oppe på dagens standard i denne sammenhæng.

Store selskaber med enorme pengetanke er svære at konkurrere med, og den tekniske udvikling går så stærkt, at
det kan være svært for en mindre biograf at følge med.
I 35-mm tiden blev KINO holdt tilbage at større biografer, som forhindrede KINO i at få filmkopier af nye film 
hurtigt. Dette gik ud over KINOs indtjening til fornyelser.

Men KINO ligger lige midt i byen, og alle ved stort set hvor den er, da flere generationer hae været der. KINO 
har alle dage været med til at skabe liv i midtbyen.

Men nu trænger KINO til en større overhaling, med renovering af sal, forhal og hvad der ellers hører til.

Dette betyder nye stole med gulvhævning, nyt og større lærred med større billede, opgradering af lydanlæg og 
opgradering af belysning, varme og ventilation.
Salens akutiske egenskaber skal også reguleres, hvilket vil føre til et andet og mere moderne udseende. 

KINOs filmteknik er up to date.

Forhallen er ikke så stor, og det kan der ikke ændres meget på, men den kan indrettes på en ny måde.

Da KINO bor til leje, har det altid været udlejerens standard, der satte niveauet for mange af de faste 
installationer, men den ny udlejer har vist sig mere interesseret i fremskridt.

Igennem årene har KINO flere gange søgt om lidt støtte, men svaret har altid været at man ikke kunne støtte et 
privat foretagende selv om det var kultur.

Dog fik vi en håndsrækning, da vi skulle digitalisere filmforevisningen, men det dækkede desværre kun en lille 
del omkostningerne.

En omfattende renovering at KINO vil koste i omegnen af en million kr. ekskusiv moms.

Derfor søger KINO en igen håndsrækning fra Ringsted Kommune, så KINO også kan nå sin 100-årsdag.

Vi kan begynde renoveringen i foråret / sommeren 2019. Planerne ligge parat.

Med venlig hilsen på KINOs vegne Steen Kristensen, Ringsted 18. december 2018


